est divisibil in ptes qnivas. Et hoc pt ee
si una disoem tm et sic e linea et h duas
sic e superficies: l si tres sic e corp: Et no
tar dicebat qz multitudo nriabil et nig
nitudo mesurabil: qz si eet nus ifity
no eet nriabil n: qntas: et ee si esset
mag: ifity no eet mesurabil.

Scedu qd q alio mo diuidit qnta scz d
qnta h se: et in qnta h amio: Et qnta h se
subdit: qz qnta h se qoda est qd e h sbam
sua qnta: ita q in roe sbali et eentali cig
ponat qntas: et e vt sbm: vt linea sup
ficies: et alie ptes sbietue qntas: Aliud
est qnta h se (no h p m modu pferatis/
ita q in cig eentli roe pot qntas: h e qnta
in 2o pferat vt st hnta et passioes qnta
qntas: q st passioes qnta sbali l h sbam.
vt mltu et pauu st passioes nuu. bre
ue et logu linee. rotudu et lanu supficiai.
et pferu corpus: et ee qnta et leue dicit:
passioes corpus h opioes recitata in qo reli et
mudi: et h hoc ponit in pnti textu.

Scedu h q qnta h amio diuidit: h q
amio dupliat pt accipi. **Q**no: ca: amio
h se pnt scz d: amio qd est extm: **A**lio:
ca: amio vt est dem qd p altere siue p
pntia: vt sotes dicit risibil p amio: hoc
est p altere siue p pntia: Et sic pntibilit
qnta h amio: diuidit in qnta h amio h se v
pure et absolute: et in quatu h amio qd
est p altere siue p pntia. **E**x m pnti vt albu
et muscu dicent qnta h amio (Et adhuc
muscu magi l h amio q albu: qz ime
diant sbm albi est qnta: h ime n sbm mu
sici est aia q h se no est qnta. **E**x m de 2o
vt motu et qes dicit qnta p amio. v p
pntia. **M**ota em qnta h a spacio: sup qd
fit motu. et tps qntate h a motu. Et un
dicedu est ee de cotinuitate eoz d na motu
cotinuitate h a spacio: et tps a motu q
l e mesura:

Scedu 6o q sufficiencia modoz qnta pt
pt sic habei: qz ee qnta l e qnta h se: l
h amio: **S**i pntu hoc est dupliat l e
qnta h sua sbam: ita q in eig eentali
roe ponat qntas: l est qnta h se sic q
no pot qntas in eig eentli diffitione.
Si pntu hoc est du: l est diuisibile in
ptes no cotinuas: et sic est nus et oio:
vt in ptes qnivas: Et hoc e tripliter
aut h una dimefione tm: et sic e linea:
aut h duas: et sic est superficies: aut h tres
et sic est corp: **S**i sit qnta h se qd est
passio vt hnta. tuc pportionabil mlti
plicat sicut qnta h sbam: Quia l est
passio nuu vt mltu et pauu: l e pas
sio linee vt logu et breue: l superficies
vt lanu et stricu: l corpus vt tenue et
pferu: **S**i sit qnta h amio hoc e du:
vt amio idem est qd extm: et sic albu
et nigz dicent qnta h amio: vt amio e
idem qd p altere siue p postig: et sic tps
et logu dicent qnta p amio: **E**t igit

Quando rursua. **P**ote diuisiones st
suffinet assigte. **P**aret p ea q dra st:
Pro solutioe istancz q adduce st an
oppoat: **S**cedu q p istancz soluit p p m
notabile pnti articuli siue pnti: **E**t p
solutoe aliaz sequentia aduicdu est q
alio qsidat qnta in pntiamet: et hic.
Ra in pntiamet qsidat sub roe mesure.
et no diffinit qntas in illo passu pter
am pntia. **E**t ob hoc. loq qnta no
habeat aliud ee realit a superficie corpus
cotinet. h m alia roe mesure in ordie
ad locum ab ipa superficie: **S**ilr qnta
oio no habz aliu modu diuisibilitatis
a nuu: habet m alia roe mesure
q e mesura cotinuo: **S**uccessiuoz et
nuu est mesura cotinuo: pmanctu

discretu

ideo potest esse species distincta a numero. **Hic** tamen si natus per se et per se ducit ratio mensurae et a priori simpliciter. motu vero non dicitur nisi a quo ad nos: ideo tamen potest species et non motus. **Actus** quod ratio mensurae quodammodo querit tamen extrinsecus et etiam loco: ideo autem in enuando eas in predicamento quodam distinctione seu divisione usque est dicitur. **De** his autem locis et tamen: **In** predicamento est quodammodo quantitas si natus quantitate et si ordinem predicabilitatis et subtilitatis centris: ideo autem permittit quantitates per actus et est passiones quantitates non forte ponat aliquas proprietates seu passionem logitas: **Et** in prima passio quodammodo quantitate si suum esse: et potissime in ordine ad illam passionem quod est esse divisibile. **Et** ideo quod loco non querit alia ratio divisibilis a superficie: non potest species quodammodo distincta a superficie. **Hic** addit est de ordine respectu numeri. **Hic** quod motu non querit quantitatem et per quodammodo divisibilis non per spatium super quod sit motus. et tamen per motum: ideo tamen et motus divisibilis sit per actus siue per partem seu partem: ideo enuandis tamen species quodammodo per actus. **Et** dicitur species quodammodo per actus. **Et** per aliter.

Quid nono modo modi qualis seu qualitatis sunt sufficienter assignati. **Ar.** per quod non. quod si primum modum in littera positum de predicamento sicut dicitur: est qualitas et tamen non est in predicamento qualitatis: quod ratio. **Et** sic. **Ubi** inter modos qualitatis non potest nate ponitur vel imponitur et tamen in predicamento ponitur: quod videtur esse generatim. **In** oppositum est plus in textu: **Pro** responsione

Sed per quod per plus egit de modis qualitatis siue quantitates: quod agit de modis

qualis siue qualitatis:

Sed per quod in textu ponitur quatuor modi qualis seu qualitatis. **Primum** est si quod qualitas dicitur sicut dicitur. **Primum** dicitur per quod aliquid ab alio dicitur sicut dicitur: quod intrat diffinitionem sicut rei. **Et** ob hoc talis dicitur predicatur in quodammodo:

Hic autem modum quantitates per se intrat autem in predicamento. quod non generatim sub predicamento quantitates de quo ibi agebat. **Et** distinguitur ab aliis predicamentis. **Ratio** ut dicitur est talis dicitur predicatur in quodammodo et non in quodammodo amittit:

Hic autem agit de similibus huiusmodi nominibus qualitas: ideo hic dicitur illud esse qualitatem quod fit per modum informari alteri et ipsum distinguitur ab alio siue centris siue amittit: siue sit qualitas si rem et modum siue si modum tamen. **Et** per hoc soluitur per ratio ad oppositum

Et modus qualitatis est si quod qualitas dicitur ea per quod entia immobilia sicut mathematica ab invicem distinguitur: ita ut quod in eis est per eorum substantiam (quod est quantitas) dicitur quantitas: sicut dicitur magis quodammodo esse regulares. **Et** dicitur quod numerus quodammodo sit primum (qui sola unitate mensuratur ad eam): et quodammodo sit oppositum: quod si aliquid numero mensurari potest. **Dicitur** et quod quodammodo numerus sit linearis: quod ad istas lineas una hinc dimensio: quodammodo est sit superficialis: ut numerus causatur ex ductu numeri in seipsum: aut in alteri. **Semel**. **Et** hi numerus vocatur in textu quodammodo quantitates ut dicitur ter tria l' bis tria: alii vero dicitur solidi quod si causatur ex ductu unius numeri in seipsum vel in alteri. **Bis** l' in alios duos: l' in alteri et seipsum l' in seipsum et alteri ut dicitur bis duo bis l' bis tria ter l' bis tria quater l' bis tria bis l' bis duo ter. **Et** hi numerus in textu etiam vocatur quodammodo quantitates:

Et est adverte per quod in hac coordinatoe

nūm aliqd q̄sidat ad modū sbe: aliqd
 vō p modū qualitatis / **N**ō illud q̄ s̄
 sistit in sba nū p̄ ipām q̄titate (q̄
 est nū sba) d̄: q̄litas eig / ut cū d̄: adū
 bialit̄ bis ut ter / h̄: d̄: admodū q̄litas.
 q̄ cū addit̄ d̄: sba ut d̄cedo ter duo /
 ibi duo se h̄z ad modū sbe: et ter / ad mo
 dū q̄litas / **N**ō d̄: text̄ q̄ in ist̄ nūus
 illud q̄ d̄: semel se habz ut sba: sed
 dicit̄ nū se h̄z p modū q̄litas / q̄ p
 h̄mōi ductū accipit denotatōez alit̄ing
 figure: q̄deo d̄: text̄ q̄ bis t̄a / aut ter
 duo nō s̄z sex / s̄ q̄ semel s̄z sex / s̄z sex: -
Hic at̄ modū q̄litas est 2^a. sp̄es p̄ita
 in p̄dicament̄: q̄ p̄e et p̄: repit̄ in
 magnitudibz / et p̄ quādā metapho
 rā in nūus. **¶** 3^a modū q̄litas est h̄
 quē qualitates dicit̄: passioēs s̄barū
 mobiliū / s̄ q̄s corpora p̄ alt̄atōez mu
 tat̄: ut caliditas frigiditas r̄: - **E**t h̄c
 modū p̄tinet ad 3^a sp̄em q̄litas in p̄di
 cament̄. **¶** 4^a modū est h̄ quē q̄litas d̄:
 v̄tq̄ aut viciū. et ḡnālur̄ oīs h̄mōi et dis
 p̄o ad b̄n̄ agēdū: - **E**t h̄c 2^a sp̄es q̄l
 itas in p̄dicament̄ posita: - **E**t est
 adūtedū q̄ ar̄t̄ in hoc passu p̄mittit̄
 2^a sp̄em q̄litas in p̄dicament̄ posita.
Cuius rō est. q̄ h̄ modū eēndi magis
 ḡnēt̄ et q̄phēdit̄ sub 3^o p̄tati seu p̄o:
 h̄ p̄ sp̄cālē modū denotandi s̄bam po
 nit̄ in p̄dicament̄: - **E**t p̄ hoc soluit̄ 2^a
 rō an̄ oppositū: -
Alt̄ig adūtedū q̄ ar̄t̄ istos modos
 qualitatis reduunt ad duos. sc̄dm s̄z ad
 p̄mū. eo q̄ p̄ for̄ et figurat̄ a se d̄iurē
 d̄nt̄ entia mathē^lia q̄ sope vocat̄
 ar̄t̄ s̄bas / l̄ p̄ op̄ioez p̄lot̄ / q̄ posuit̄
 mathē^lia eē p̄n^a s̄balia r̄z / et posu

it̄ illa sep̄ata h̄ eē a s̄ribz sensibilibz /
 et sic h̄c rōez s̄be / q̄ est p̄ se ens: l̄ h̄ v̄ta
 tē / q̄ q̄titas it̄ r̄t̄ca ac̄tia magis
 antedit ad rōez s̄be / ut p̄g d̄m̄ est: -
Quartū at̄ modū reduat̄ ar̄t̄ ad 3^m.
Rā q̄admodū alt̄atōēs corp̄oz sensi
 bilū distinguūt̄ h̄ passioēs et passibi
 les qualitates ut calefeci et ifrigidai
 h̄ calidū et frigidū: sic sc̄dm v̄tute et
 viciū distinguūt̄ motū et actū h̄uānū
 h̄ b̄n̄ et male. **R**ā v̄tq̄ e h̄ quā aliq̄s b̄n̄
 agit et patit̄: viciū vō h̄ q̄ aliq̄s male
 agit. **E**t adhuc h̄ d̄ūfas sp̄es v̄tutū
 distinguūt̄ sp̄e actū v̄tiosi: et h̄ d̄ūfas
 sp̄es v̄tūoz distinguūt̄ actū v̄tiosi: -
Et adhuc isti tres modi redua p̄nt̄ ad
 p̄mū q̄ ḡnālur̄ loquēdo / nichil nome
 q̄litas accipit̄ quī illud rōem d̄nē ha
 beat / ut forme l̄ figure s̄z d̄nē mathē^lia
 passioēs et passibiles q̄litas s̄z d̄nē
 alt̄ationū: v̄tutes at̄ et vicia s̄z d̄nē
 actionū et passionū h̄uānāz. **R**ā ut
 habet text̄ bonū et malū maxie art̄
 b̄nūf̄ actōibz et passioibz aiatoz / **E**t
 adhuc p̄maxie actōibz h̄uānibz / **E**t
 adhuc (ut h̄c text̄) in h̄mōibz eloz. q̄
 bonū habet rōez finis / **R**ā it̄ r̄dētia
 in fine illa q̄ est / s̄z cū ḡnōitōe ipsiq̄
 finis p̄fectior est illa / p̄f̄oā s̄z ill̄ q̄
 est / s̄z s̄n̄ ḡnōitōe tal̄ finis. et inter
 ḡnōitōē finē / lib̄tate h̄mōia in statu
 edo sibi finē / et ordinādo de medis ad
 finē. et eē q̄ ultimū finē ḡnōit̄
 maxie d̄nēt̄ r̄dē in finē / sicut s̄z h̄oēs.
Bruta enī et si habeat aliqua ḡnōi
 tōez de fine / et de medis ordiat̄ ad finē
 talē. magi t̄n̄ ex nālī īst̄itu h̄nt̄ finē
 det̄iata et media det̄iata / q̄ sibi p̄is
 finē statuāt / aut de medis habeat or

dinae. ut ad magi dicitur mota et
acta seu ducta in fine q̄ seip̄a dicitur
agere et se in fine dicitur. Et sic rō bonitatis
et malicie magi p̄ se reperit in actōibz
huānis q̄ in aliis. Et isti p̄ q̄ p̄na
palusiq̄ modū q̄litate ē p̄mō modū:

Quō rōsal. Modi quā seu q̄l
tate s̄t sufficiēt positi. Ista q̄clo
sac̄ patuit p̄ dca in notabilibz: et fa
cilit̄ p̄ p̄ sufficiētia p̄dōz modoz:

Roes an̄ oppositū soluit̄ ex dicit̄:

Quō dicit̄. Utz modi ad aliq̄d s̄t
sufficiēt ab an̄ positi. Ar.
p̄ q̄ nō. q̄ an̄ nō enuat̄ relia s̄t
data in s̄ba / sicut est idēitas. nec in
q̄litate sicut ē silitudo. nec in q̄uoz vl
tis p̄dicamēt: ideo modi ad aliq̄d in
sufficiēt ponūt. 2. s̄t itelligibile
refert̄ ad d̄m s̄ 3. modū ut d̄ an̄
et t̄ itelligibile s̄t motiū it̄ 1. v̄.
q̄ rela. 2. it̄ ad d̄m possēt q̄phedi s̄t
2. 0. et sic nō d̄t 2. a 3. In opp. it̄

Scedū p̄ q̄ p̄q̄ an̄ posuit duos q̄
modos qual: Conr̄ p̄t̄ modos ad a
liq̄d: Et p̄ d̄uidit̄ ad aliq̄d in ad ali
q̄d s̄ se: et in ad aliq̄d s̄ aliq̄d sicut s̄
actis: Et p̄tea s̄ d̄idit̄ p̄mū mo
dū ip̄iq̄ ad aliq̄d in tres modos. 1. p̄
modū relia s̄ d̄atorz in nūo sicut
in unitate ut duplū et didū. 2. 9
est relia s̄ d̄atorz sup̄ actōe et passōe
ut calefactū et calefactibile. 3. est
s̄ d̄atorz in h̄itudine m̄surati ad m̄
sura ut rela. sac̄ ad sc̄bile:

Quā p̄m̄ q̄ modū ac̄ eiḡ s̄ d̄isione
s̄cedū 2. q̄ Q̄ m̄suratio (q̄ est in
q̄titatebz cōmū) d̄uat̄ aliq̄. a nūo:
ideo relia s̄ (q̄ s̄t s̄ q̄t̄) etiā
nūo att̄buit̄. q̄ ois relatio q̄ est s̄

q̄titate p̄ dia rela. s̄ nūz̄ aut unita
te: Di ē s̄ unitate. l̄ s̄ unitate s̄be
et sic ē idēitas. l̄ s̄ unitate q̄litate s̄t
est silitudo: Di at̄ sit s̄ nūz̄ / l̄ ē q̄litate:
l̄ it̄ q̄litate. Di p̄mū: t̄c nō cadit sub

d̄isione: q̄ eāle vno. est. Di vō sit re
s̄plato it̄ q̄litate. t̄c ibi oī h̄ie duos mo
dos relia s̄. Q̄nū q̄ d̄. excedēs sicut d̄
t̄nes aut maig: et aliū excessū sicut
cōtētū aut ming. et t̄c tal̄ relatio / l̄
q̄sistit in h̄itudine q̄ est nū ad nūz̄ / et vnu
t̄c d̄icēt̄ triplū et duplū. (triplū em̄
d̄. habitudiez ad etiā p̄te eiḡ q̄d ē uni
tas: et duplū d̄. h̄itudiez ad didū eiḡ
q̄d est unitas) l̄ q̄sistit in h̄itudine

nū ad nūz̄ ut d̄icēt̄ de p̄portōe h̄emi
olia. Et hoc q̄ngit̄ m̄l̄tiplicat̄ s̄ q̄ maig
q̄inet̄ ming. et s̄ hoc aliq̄d q̄d ē m̄
maig totū et
ng medio totū / l̄ q̄inet̄ ming. totū
et aliq̄d vl̄ mediū totū. sicut in q̄ nō
q̄tineat̄ plures totū: l̄ q̄ maig cōt̄
neat̄ plures totū / et sic d̄uidit̄ s̄ q̄

bis p̄t̄ q̄tine totū l̄ ter l̄ q̄ter et sic as̄e
dedo. et s̄ hoc variat̄ h̄itudiez maioris
ad ming. Et it̄z̄ si tal̄ relatio it̄ q̄lita
t̄ q̄sistit in h̄itudine nū ad vnu. Et h̄.
q̄ngit̄ dupl̄icat̄. q̄ l̄ p̄ tale relatiū in
portat̄ habitudo nū d̄ct̄iati ad vnu
l̄ unitate ut d̄icēt̄ triplū / duplū it̄:

l̄ habitudo nū d̄ct̄iati ut d̄. m̄l̄plex
subm̄l̄plex / et sic de aliis. Et sic s̄ d̄z̄
d̄uisas sp̄es p̄portōis maioris ad ming
et cōtra: h̄mōi relia s̄ sp̄em d̄uisifi
cat̄: Et de ist̄ vlt̄ior p̄secutio habetur
in libro de p̄portōibz: et eā in q̄m̄to b̄i

Thome sup̄ h̄uc passū:

Quā s̄cedū q̄ circa s̄ d̄m modū re
lia s̄ p̄t̄ an̄ tale d̄isione. q̄ q̄da s̄t
relia s̄ d̄ata in posse agē et pati / ut

calesfactiuū et calefactibile: q̄dā vō
in agē et pati / vt calefactēs et q̄d cale-
fit: et q̄dā sup̄ egisse et passū fuisse /
vt pater et filius / Et sic vt h̄ textus h̄
relatiō distīgnit̄ s̄ diuisas̄ t̄p̄is dīas̄ /
q̄ q̄dā ip̄ortat̄ h̄itudīez p̄nt̄ / alia p̄-
teia: alia futuri:.

Quarto 3^m modū adūcedū q̄ in eo
nō debz attendi mēsuratio s̄ q̄ntitatē. q̄
tūc nō differret a p̄^o mod̄: s̄ debet at-
tēdi q̄nt̄ ad eē rei et vitatē: s̄ q̄ illud
(a quo aliud depēd̄: s̄ eē) d̄: ei q̄ mēsurā
vt fabule d̄: mēsurā s̄c̄. Ob hoc in illo
3^o (vt d̄: textus) nō est mutua relatiō
q̄ mēsurā nō refert̄ ad mēsuratū n̄
q̄ mēsuratū ab ip̄a depēdet s̄ eē et vi-
tatē. **D**z mēsuratū ad mēsurā depēdet
realit̄ et s̄ eē. et sic mēsurā (vt ibi e
mētro de mēsurā) nō refert̄ ad mēsurā
n̄. n̄ p̄ q̄ntō mēsuratū refert̄ ad ip̄am
s̄ vitatē et eē: **D**z in duobz p̄m̄is modis
relatiōz est mutua relatiō. **I**n̄ circa
ex^a huius t̄m̄i modi notat̄ textus q̄ s̄c̄ā
nō refert̄ ad s̄c̄tē / nec ut̄ ad itelligēte
nec vis̄ ad vidēte. **N**ec s̄c̄ā refert̄ ad s̄c̄-
bile. ut̄ ad it̄ ill̄. et vis̄ ad vis̄ibile: q̄ si
s̄c̄ / idem vis̄ dicit̄. **E**t n̄ eē relatiō s̄c̄ ad
aliud se h̄c̄: sequit̄ q̄ idem h̄c̄t̄ duplex
eē. **D**z b̄n̄ vey est q̄ s̄c̄ā ad s̄c̄tē h̄z habi-
tudīez q̄ est am̄t̄ ad s̄b̄m̄. et nō relatiō
ad correlatiuū / Relatiō enī d̄: h̄itudīez
s̄b̄i in quo est ad aliq̄d ext̄n̄: et nō d̄:
h̄itudīez ad s̄b̄m̄ / n̄ it̄ q̄nt̄ est am̄t̄. **E**t
sic p̄t̄ de modis relatiōz s̄ se:.

Consequit̄ p̄nt̄ an̄ tres modos relatiōz
s̄ am̄t̄. **P**̄^o est tū aliq̄d refert̄ ad ali-
ud nō s̄ se: s̄ s̄ suū gen̄q̄ vt medicina
nō d̄: sani et egri medicina: s̄ d̄: sani

et egri s̄c̄ā. **E**t hoc q̄nt̄ in h̄is in q̄
b̄z gen̄q̄ est relatiō s̄ dīa. **2^o** mo-
d̄ est tū dīa abstracta ad aliq̄d / eo q̄
q̄nt̄a eoz ad aliq̄d dicit̄ / vt silitudo q̄
sile. **3^o** mod̄ est tū dīa s̄b̄m̄ rela-
tiōis / et est fudamētū imediātū ei q̄ eē
ad aliq̄d: vt dīct̄ h̄oīez eē ad aliq̄d / q̄
est s̄b̄m̄ pat̄nt̄:.

Quinto r̄s̄ua. Tres modi ad ali-
q̄d s̄ se dicit̄ s̄ suffinet̄ positi. **P**̄^o
q̄ oīs relatiō (q̄ de rebz est) q̄s̄it̄ in
quodā ordīe vniq̄ ad aliud: s̄ q̄ tot mo-
dis h̄m̄ōi relatiōez eē q̄t̄ modis vnā
q̄nt̄ ad aliā ordīa: **D**z vna res ordīa
ē ad aliā rē / vt s̄ eē (vt videlīz q̄ in
eē depēdeat ab aliā) / et sic est t̄m̄i mod̄:
l̄ s̄ vitatē actiua et passiua / s̄ q̄ vna
res ab aliā recipit̄ l̄ aliā aliq̄d ifert̄ /
et sic est 2^o mod̄: l̄ s̄ q̄ q̄nt̄as vniq̄
rei p̄t̄ mēsurā p̄ alias / et sic ē 3^o mod̄:

Qualitas at̄ it̄ h̄m̄ōi nō respicit̄
n̄ s̄b̄m̄ in quo est. ideo p̄ ip̄am vna res
nō ordīat̄ ad aliā / n̄ s̄ q̄ q̄nt̄as ip̄a
accipit̄ rōez p̄c̄e actiue l̄ passiue / p̄t̄ est
p̄m̄ actiōis vt passiōis / l̄ h̄nt̄ rōem
q̄nt̄as l̄ aliq̄ ad q̄nt̄itatē p̄t̄inentis /
sicut aliq̄d d̄: albiq̄ alio: et sic d̄: s̄c̄
q̄ h̄z vna q̄nt̄as tū alio: **A**lia vō q̄
tuoz gen̄a vlt̄a / maḡ q̄sequit̄ rela-
tiōē / q̄ q̄ p̄nt̄ relatiōez causā: vt q̄nt̄
q̄s̄it̄ in q̄dā relatiōe rei ad rē: (ubi)
vō ad lonū: positiō n̄t̄ ordīez p̄m̄ ip̄or-
tat̄: et hab̄m̄ relatiōez h̄nt̄ ad h̄m̄ōi:
Dicit̄ in s̄b̄a nō p̄t̄ imēte fudai relatiō.
eo q̄ s̄b̄a n̄ s̄c̄ de se ens / est ens abso-
luta: q̄re obiectio s̄c̄ de idēitate n̄ val̄.
q̄ idēitas nō est relatiō real̄ / s̄ p̄ōis
t̄m̄ / **E**t adhuc nō est fudamētū in s̄b̄a: n̄
p̄o q̄ntō ibi accipit̄ aliq̄s mod̄ q̄nt̄itat̄
q̄ est vnitas / q̄ est p̄m̄ nūi / **N**ā idem

titas in unitate sbe fudaat. Et pho
patet solutio p: rous an oppoiu. Ad
za d: q si qsidet: itelligibile pnt est
motuu pde itellectiue aliquo mo pf
qphendi sub 2o. Si si qsidat: pnt ab
eo depedet 199. i. ipa opatio et hita
poe itellectiue si ee et vitate et sic pntz
ad terau modu.

Certatq 3. **Q**uid vndero vey modi pfecti
suffiaer ponat in textu. Ar?
p: q no. qz 29 modoz apliat ubi ad
malicias: si nichil d: ee pfm in ma
licia si magz defiaes et ipfm: q 29
modoz male pout. 2o sic. Ar? nulla
mencione faat de pfoe rei s stam: et
in m sbalbz maxie qstht pfectio rei
vt videt: q r: In oppoiu e ar?.

Pro respodone.
Scedu p: q pqa ar? distiur noia
q faat mufas: et sba iet ptes sbz huig
srie: Com incipit disti que noia q faat
ea que se hnt p modu passionu. Inc
que p: disti que noia q faat illa que
pntet ad entis pfoem. 2o disti que
noia q pntet ad entis defm. 3o disti
que noia iponantia totalitate: eo q
totu et pfm idem st aut sibi iucem
proia.

Scedu 2o circa modos pfecti. q
tribz modis d: aliqd pfm. Et qlibet
illoz subdiuidi pt. qz si quelibz illoz
modoz pr aliqd dia pfm spliat
seu vlit: et in aliquo gne seu pntu
laie. 4o q mo d: aliqd pfm in
qntitate dimensua s3 ex qua no est
atqpe aliqua pntula sue qntitatis.
Et hoc qngit duplicat: qz l e pfectu
in qntitate spliat: sic q nichil excedit
ipm in qntitate: et sic solq mudz dicit:
pfecta: vel est pfectu s qntitate in

gne suo sic q habeat tnta tota qnti
tate queniecte sue ne et debita sue v
tuti a na. sicut ho d: pfecta q habet
qntitate ne huane et vntu in cia de
tnta l debita. Et hoc mo in p: celi et
mudi d: q od corpa pntulae est qntitas [te pht]
pfa s suu genz: qz h3 tres dimensoes
qbz no st plures: Si mudz e pfecta
spliat q: nichil est ex ipm. 2o
d: aliqd pfm in qntitate vntu. Et qn
git duplicat: l st: et sic solq deq e pfecta:
vl in suo gne et sic ho pfecta dicit qui
atngit vltimu sue vntu. et pfecta media
cu nichil deest de arte medicadi. Vn
sicut oim na qstntu est certz tng aug
men et etia decremen sue ne: ita od
eno nale h3 detriatos rios sue vntus nal
vntu s3 a quo no qngit defic: et aliez
a q no qngit deficere vlz que n qngit
ascendere. et tuc vntuqz ens nale pft
est cu atngit vltimu sue vntu. Et h3
textu q iste modz rdu excedit ad mali
cias: vt qnz diaz aliqd ee l latrone
pfectu: sicut diaz aliqd ee bonu latrone.
et hoc p quada similitudie: ex eo q malus
se habz in mal sicut bonz in bonis. vt
cu nichil deest aliuu malo pnta latro
ni l furi de arte furadi. Vn quis in
malicia no st pfectu. Imo defectu: cu
q iudicaz s actoes de qsumatoe hntu
(na actoes st qsumatoes hntu pfoe):
ideo ho ager popte et expedie scntificia
et vntose. pte d: ager. 3o d: pfm qd
habet fine bonu et studiosu. Et h3 vey
duplicat: s3 spliat vt dicitur hoiez bon
ee pfm st: vl s qd vt hoiez sanu dicit
mg pfm s qd. Et sicut tntert iste mo
dq ad illud qd est in malo qsumatu.

sicut dicit aliqd pfrē eē pōitū et cor-
ruptū: nā qd sic qsumatū est in vltio
est. Et qz finis hz rōez vltimi: ideo dī-
cīq sic qsumatū eē pfrē. Cā tñ finis
nō solū hz rōez vltimi / si eē optū. ideo
tñl qsumatio in malo nō dī: ppe pfrō.
si solū silitudinē: si ppe debet dī: misē-
ria: nō pīz de tribz modis qbz aliqd
dī eē pfrē si se qz duo pmi sumūtur
si imiscā pfrōez. **¶** Vnqz si qntate dime-
sua: 29 si qntate vnt: 29 dī: p r p r z
ad vltiū pfrē qd est finis grā q aliqd fit:

¶ Cōdū 29 q p respōn ad modos pfrē
si se / aliq dicit pfrē / l ex eo q faciūt
aliqd istoz tñū modoz / sicut medicina
pfrā dī: q pfrā facit salutare aut ex eo
q hz aliqd pfrē / et sic hō dī: pfrē q
hz pfrā sīam: aut ex eo q agruit
alīnū pfrō / et sic illa q hnt silitudiez
ad pfrā dicit pfrā ut y mago pfrā dī: q
reputat hoīez pfrē / Et gñalīz qñqz
referūt ad ea q dicit tribz pmiis mo-
die aut alio eoz si se pfrā: si hī silitu-
dinē et respōnue pfrā dicit:

¶ Vnqz scēdū q in sba nichil ppe pfrē
dicit: si accēdit pfrō rei in hūitudē ad
vntē et opatōez / et qz rei qntas ordiez
hz ad vntē et opatōez: ideo bñ accēdit
pfrō in ordie ad qntate. **¶** Nō a fōz sbali
hz aliqd q est ens sēplīnē et bonū si qd:
si a fōz actūtlī sī a vntē et opatōē hz
aliqd q est si qd ens / et bonū sē: qz bōi-
tas rei est ex treg causa / Et ideo habz
pfrē pō: reli q bōitas sūe pfrō rei in
tribz cōsistit sīz pī: medio / et fine: hō
est in sba vntē / et opatōē / l in esse /
posse / et opari: ~

¶ Cōclo. Modi pfrē sī sufficient
assigni / parat p ea q dīa sī: **¶**
¶ Dubitat pō: de modis hz nōis tñūqz
Cā qd pfrē est: detīatū est et absolu-
tū et nō depēdes / est et nō puaū: si
habet ea q si sūū genz cōpetūt sibi.

Idco positū fratis pfrē / pōit frata nōūn
frātū istas additōes enūatas in expli-
catōē pfrē: q nōia sī tñqz hī vīp sēlū hī q rē:

¶ Circa frata tñū pōit pfrē pō: cōez
dīffōem dīces q Ternūqz ē vltimū rei /
et q ext nichil est ante pmi / et
int quē oīa sī: Cōntr pōit qñoz mo-
dos tñū **¶** Vnqz est hī que finis aliqz
magis aut magnitudiez hnt dī:
tñqz ut pūctū linee / supfīes corporis.

¶ 29 est hī que vltimū motū dī: tñqz
motū l mutatiōis. Quis enī v dū
pīnū motū / et finis dīcat tñū (ut dī:
tñqz q oīs motū est int duos tñōs) sī a
quo / et ad que: magī ppe tñ tñqz ad que
dī: tñqz sūe finis motū **¶** 29 dī: tñqz
id q cā aliqd fit: qd est pīnū in tñōē
et vltimū in exēcutōē **¶** 30 dī: tñqz rō
ipīz qd qd cat eē ipīz rei: finalit in
isto caplo de tñō dī: pfrē q tñqz tot modis
dī: qz modis dī: pīnū / et adhuc āplīq.
qz oē pīnū est tñqz / si nō oīs tñqz ē pīnū
Illud enī a quo est motū / est pīnū
motū / et et tñqz qdānō: ut dīnū est:

¶ Dubitat 20 de fratis hz nōis hī qz
pīnū: si tētm qz qñoz sī modū **¶** 20
est pōt spēs l fōz est sba rei et eēn-
ta est si q aliqd eē dī: sicut hī plōicos
ydea bonū est id si q aliqd dī: bonū
et hūāntas si q fōtes dī: homo **¶** 21
est pōt sūm in quo pō: nātū ē aliqd
eē nō fēi dī: si q / corpū dī: colēatū si q
eīq supfīes dīctē colorata: Et dī:

iste modus a p^o. qz illa reduplicatio in
 p^o d^r adēqte rei forma: in 2^o. vō d^r adē
 qte rei māz siue sūm^o ¶ 3^m est p^o ut
 vlt^o ois tā p se p^o d^r h^o q^o ut h^o h^o q^o
 rōl^o rīfibil^o est / et h^o q^o opōitq^o ex cōt^o rōl^o
 corrupibil^o est ¶ 4^m est p^o h^o q^o d^rat
 ordiez v^o iste sedebat sōm^o hūc .i. iuxta
 hūc / et cōt^o d^ratq^o h^o q^o sederat l^o uenerit
 ita uocant^o / Et her noia fiat positōez et
 ordiez / Et hor māifestiq^o in greco ydeo
 mate apparer de hōit h^o q^o :